

# بازی اسرائیلی

## × حمله‌ی صهیونیستی

درگیری چندین ماهه‌ی صهیونیست‌ها با فلسطینی‌هایی که در جنوب لبنان بودند هر روز شدت می‌گرفت تا این که به حمله‌ی اسرائیل به جنوب لبنان ختم شد. پس از سخنرانی امام و گفتن این تحلیل که این حمله حاصل طراحی آمریکا برای نجات صدام بوده است، تحلیل‌های سیاسی در ایران به همین سو رفت. هرچند این روزها برخی تحلیل‌ها ربطی میان این موضوع و جنگ ایران و عراق قائل نیست. از جمله سردار محمد درودیان، از نویسندگان مطرح تاریخ جنگ در سپاه، در این باره می‌نویسد: «حمله‌ی اسرائیل به لبنان، نسبتی با مسئله و نتایج جنگ ایران و عراق نداشت، بلکه در چارچوب مقابله با فلسطینی‌های مستقر در جنوب لبنان طراحی و انجام شد.» اما به نظر می‌رسد این موضوع همچنان نیازمند بررسی بیشتر و دقیق‌تر است. کان کاکلین، روزنامه‌نگار و پژوهشگری است که برای رسانه‌های بریتانیایی و آمریکایی کار می‌کرد و در دوران صدام بارها برای تهیه‌ی خبر و گزارش به به عراق سفر کرده بود. او نویسنده‌ی کتاب زندگی صدام است و در این کتاب به موضوعی مهم اشاره می‌کند که می‌تواند سرخ‌هایی برای پژوهش بیشتر درباره‌ی این حمله باشد.



① جلد نشریه‌ی تایم (۲۱ خرداد ۱۳۶۱) با اشاره به حمله‌ی اسرائیل به جنوب لبنان. مجله‌ی تایم جلد‌های ماندگار زیادی منتشر کرده است.

حمله‌ی اسرائیل به جنوب لبنان دو هفته پس از آزادی خرمشهر در معادلات جنگ تاثیرگذار شد. امام خمینی دو هفته پس از این حمله در سخنرانی‌اش این حمله را کاملا مرتبط با جنگ ایران و عراق و حاصل طراحی آمریکایی‌ها برای حفظ صدام تحلیل کرد. درگیری صهیونیست‌ها و فلسطینی‌هایی که برخی از آن‌ها در جنوب لبنان بودند، ماه‌ها پیش از آزادی خرمشهر شدت گرفته بود و حمله‌ی اسرائیلی‌ها می‌توانست عادی تلقی شود اما برخی شواهد دیگر از ارتباط این جنگ با جنگ ایران و عراق حکایت می‌کند. بررسی این موضوع نیازمند پژوهش‌های بیشتر و دسترسی به اسناد دقیق‌تری است. در این‌جا مروری مختصر بر این ماجرا داریم که ممکن است سرخ‌هایی برای پژوهش‌های بیشتر در اختیار مخاطبان قرار دهد. برای این تحقیق مروری هم بر دو روزنامه‌ی عبری‌زبان داوار و هاآرتص از اسرائیل و برخی روزنامه‌های انگلیسی‌زبان داشته‌ایم و ترجمه‌هایی که از این روزنامه‌ها در متن آمده است، ترجمه‌ی اختصاصی تیم تحقیق نشریه است.

② نظامیان صهیونیست بازتاب خبرهای جنگ در رسانه‌ها می‌بینند. اسرائیلی‌ها از مدت‌ها پیش به دنبال بهانه‌ای برای آغاز این جنگ بودند.



«من برای هر دو طرف آرزوی موفقیت دارم.»  
مناخیم بگین نخست‌وزیر اسرائیل پس از آغاز جنگ ایران و عراق